СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Тридцать третьей сессии

[bookmark: _GoBack]от 19.05.2023                                         с.   Медведск                                                             №4

О внесении изменений в решение 26 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.07.2022 № 3 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр., Федеральным законом от 07.10.2022 №396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в  решение 26 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.07.2022 № 3 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 1.Общие положения:
1.1.1  Пункт  1.4 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«Собака-проводник - собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца на собаку-проводника)".
1.1.2.  Абзац 16 п. 1.6 изложить в следующей редакции:
При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.
1.2. В пункте 2 решения заменить №4 на №2.
2. Опубликовать  настоящее решение  в печатном издании «Медведский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов         Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	И. о. Главы Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	_____________ А.Л. Руппель

	______________ И.А. Рабканова